
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 25» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.03.2023                                                                                                                       № 14 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в 4-8-х классах и 11-м классе МОУ СШ № 25 

в марте - мае 2023г. 

 

 

   В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2023г. №1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», приказом министерства образования Тульской области от 06.02.2023г. №257 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году»,  на основании приказа комитета по образованию 

администрации МО Богородицкий район от 28.02.2023 №  54 «О проведении 

всероссийских проверочных работ  в 4-8-х и 11-х классах ОУ МО Богородицкий район в 

марте - мае 2023г..», с целью организованного проведения в марте – мае  2023г. 

всероссийских проверочных работ в 4-8-х классах и 11-ом классе МОУ СШ № 25 (далее – 

ВПР), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 1 по 25 марта 2023г. ВПР в 11-ом  классе согласно графика проведения 

ВПР в МОУ СШ № 25 (приложение 1). 

2. Провести с 15 марта по 20 мая 2023г. ВПР в 4-8-х классах согласно графика 

проведения ВПР в МОУ СШ № 25 (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МОУ СШ № 25 

заместителя директора по УВР Сидорину Юлию Анатольевну. 

4. Назначить организаторов в аудитории (приложение 2) 

5. Сформировать предметные комиссии для коллегиальной проверки ВПР (приложение 

3). 

6. Сидориной Ю.А. при проведении ВПР: 

7.1.  ознакомиться с Планом-графиком, Порядком проведения ВПР, размещёнными в 

личных кабинетах ОУ на сайте Федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО); 

7.2. организовать работу педагогов ОУ по проведению содержательного анализа ВПР 

по предмету, по изучению  демонстрационных материалов ВПР, критериев 

оценивания конкретных заданий ВПР; 

7.3. познакомить обучающихся ОУ с целями, задачами, порядком  и ходом проведения 

ВПР, с демонстрационными вариантами ВПР по предметам, с критериями 

оценивания заданий;  

7.4. информировать родителей обучающихся о целях, задачах, порядке и ходе 

проведения ВПР, о результатах выполненных обучающимися проверочных работ 

через официальный сайт МОУ СШ № 25 и АИС «Сетевой город. Образование»;  

7.5. обеспечить психологическое сопровождение обучающихся и их родителей в 

период подготовки и проведения ВПР; 



7.6. при проведении ВПР руководствоваться методическими рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, размещёнными в 

личных кабинетах ОУ на сайте ФИС ОКО, нормативными документами 

Министерства просвещения России и министерства образования Тульской 

области. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                        О.А.Сурская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение 1 к приказу     

от 01.03.2023 № 14 

 

График проведения ВПР в МОУ СШ № 25 

 

4 класс 
Предмет 

 

Математика Русский язык 

 

Окружающий мир 

1 день  2 день 

 

 

Дата 

 

12.04.2023 18.04.2023 19.04.2023 27.04.2023 

 

5 класс 
Предмет 

 

Математика Русский язык 

 

История Биология 

Дата 

 

17.03.2023 22.03.2023 12.04.2023 07.04.2023 

 

6 класс 
Предмет 

 

Математика Русский 

язык 

 

История, 

Обществознание 

Биология, 

География 

Дата 

 

25.04.2023 16.03.2023 18.04.2023 11.04.2023 

 

7 класс 
Предмет 

 

Математика Русский 

язык 

 

Английский 

язык 

 

История, 

Обществознани

е, География 

Биология, 

Физика 

Дата 

 

19.04.2023 20.03.2023 10.04.2023 14.04.2023 05.04.2023 

 

8 класс 
Предмет 

 

Математика Русский язык 

 

История, 

Обществознание, 

География 

Биология, 

Физика, 

Химия 

Дата 

 

21.03.2023 23.03.2023 26.04.2023 04.05.2023 

 

11 класс 
Предмет 

 

География История 

Дата 

 

14.03.2023 16.03.2023 

 

 

Директор МОУ СШ № 25                        О.А.Сурская 

          



                                                                                         Приложение 2 к приказу     

от 01.03.2023 № 14 

Организаторы в аудиториях. 

Класс  Дата Предмет Ф.И.О. организатора  в 

аудитории, должность 

4 18.04.2023, 

19.04.2023 

Русский язык Дуванова И.В., учитель истории, 

обществознания 

4 12.04.2023 Математика Губарева Лилиана Вячеславовна, 

учитель русского языка 

4 27.04.2023 Окружающий 

мир 

Мариничев В.В., учитель 

английского языка 

5 17.03.2023 Математика 

 

Губарева Лилиана Вячеславовна, 

учитель русского языка 

5 22.03.2023 Русский язык Назарова М.А., учитель 

математики 

5 07.04.2023 Биология Губарева Лилиана Вячеславовна, 

учитель русского языка 

5 12.04.2023 История Губарева Лилиана Вячеславовна, 

учитель русского языка 

6 25.04.2023 Математика Губарева Лилиана Вячеславовна, 

учитель русского языка 

6 16.03.2023 Русский язык Назарова М.А., учитель 

математики 

6 18.04.2023 История, 

Обществознание 

Губарева Лилиана Вячеславовна, 

учитель русского языка 

6 11.04.2023 Биология, 

География 

Дуванова И.В., учитель истории, 

обществознания 

7 20.03.2023 Русский язык Дуванова И.В., учитель истории, 

обществознания 

7 05.04.2023 Биология, 

Физика 

Губарева Лилиана Вячеславовна, 

учитель русского языка 

7 14.04.2023 История, 

Обществознание 

Мариничев В.В., учитель 

английского языка 

7 19.04.2023 Математика 

 

Губарева Лилиана Вячеславовна, 

учитель русского языка 

7 10.04.2023 Английский 

язык 

Назарова М.А., учитель 

математики 

8 21.03.2023 Математика 

 

Дуванова И.В., учитель истории, 

обществознания 

8 23.03.2023 Русский язык Назарова М.А., учитель 

математики 

8 26.04.2023 История, 

Обществознание, 

География 

Илюхина Н.А., учитель русского 

языка и литературы 

8 04.05.2023 Биология, 

Физика, Химия 

Назарова М.А., учитель 

математики 

11 14.03.2023 География Илюхина Н.А., учитель русского 

языка и литературы 

11 14.03.2023 История Илюхина Н.А., учитель русского 

языка и литературы 

 

Директор МОУ СШ № 25                        О.А.Сурская 



                                                                                        Приложение 3 к приказу     

от 01.03.2023 № 14 

 

Состав предметных комиссий для проверки ВПР. 

 

Математика: 

 Сидорина Юлия Анатольевна – председатель комиссии 

 Назарова Мария Анатольевна, учитель математики 

 Прощалыкина Вера Алексевна, учитель начальных классов 

 

Русский язык: 

 Сидорина Юлия Анатольевна – председатель комиссии 

 Илюхина Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

 Губарева Лилиана Вячеславовна, учитель начальных классов 

 

История, обществознание: 

 Сидорина Юлия Анатольевна – председатель комиссии 

 Дуванова Ирина Васильевна, учитель истории, обществознания 

 Прощалыкина Вера Алексеевна, учитель начальных классов 

 

Биология, химия: 

 Сидорина Юлия Анатольевна – председатель комиссии 

 Сурская Ольга Александровна, учитель химии, биологии 

 Назарова Мария Анатольевна, учитель математики 

 

География: 

 Сидорина Юлия Анатольевна – председатель комиссии 

 Сурская Ольга Александровна, учитель химии, биологии  

 Губарева Лилиана Вячеславовна, учитель начальных классов 

 

Окружающий мир:  

 Сидорина Юлия Анатольевна – председатель комиссии 

 Губарева Лилиана Вячеславовна, учитель начальных классов 

 Прощалыкина Вера Алексеевна, учитель начальных классов 

 

Английский язык: 

— Сидорина Юлия Анатольевна – председатель комиссии 

— Мариничев Владислав Валерьевич, учитель английского языка 

— Илюхина Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

 



Физика: 

— Сидорина Юлия Анатольевна – председатель комиссии 

— Назарова Мария Анатольевна, учитель математики 

— Сурская Ольга Александровна, учитель химии, биологии 

 
 

 

Директор МОУ СШ № 25                        О.А.Сурская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-01T12:43:13+0300
	Сурская Ольга Александровна




